Prêts et
créances

en milliers €

Actifs
financiers :

détenus
jusqu'à

l'échéance
en milliers € en milliers €

Hors
application

IFRS 7 |
IAS 39

en milliers € en milliers ¤

Actifs non courants
Actifs financiers   33 33 2 215 2 248
Créances clients et autres actifs   598  598 798 1 396

Actifs courants   -

Créances clients   68 883  68 883 1 575 70 458
Autres actifs incluant les
instruments financiers dérivés   4 845  4 845 5 346 10 191
Trésorerie et équivalents   54 849  54 849   54 849

Total   129 207 9 934 139 141

Actifs financiers à la
juste valeur : impact en

compte de résultat

Actifs
financiers
à la juste

valeur :
impact

reconnu
directement

dans les
capitaux
propres   Sous-Total   Total

31 décembre 2010

Evalués à la
juste valeur

sur option
en milliers €

Détenus à
des fins de

transaction
en milliers €

Instruments
de

couverture
en milliers €

Prêts et
créances

en milliers €

Actifs
financiers :

détenus
jusqu'à

l'échéance
en milliers € en milliers €

Hors
application

IFRS 7 |
IAS 39

en milliers € en milliers ¤

Actifs non courants
Actifs financiers   33 33 2 214 2 247
Créances clients et autres actifs   302  302 504 806

Actifs courants   -
Créances clients   72 610  72 610 9 898 82 508
Autres actifs incluant les
instruments financiers dérivés   943 4 410  5 353 4 713 10 066
Trésorerie et équivalents   29 661  29 661   29 661

Total   107 959 17 329 125 288

116  Comptes financiers  Notes relatives aux postes de bilan

Le risque maximum de crédit concernant les actifs financiers correspond à leur valeur nette comptable au bilan.

Les engagements donnés sont fournis dans la note 27.

Passifs
financiers
à la juste

valeur :
impact en
compte de

résultat

Passifs financiers à la
juste valeur : impact en

compte de résultat  Sous-Total   Total

31 décembre 2009

Instruments
de

couverture
en milliers €

Evalués à
la juste

valeur sur
option

en milliers €

Détenus à
des fins de

transaction
en milliers €

Passifs
financiers

au coût
amorti

en milliers €

Hors
application

IFRS 7 |

IAS 39
en milliers € en milliers ¤

Passifs non-courants
Emprunts et autres passifs
financiers   104 075 104 075   104 075
Autres passifs   169 169   169

Passifs courants

Emprunts et autres passifs
financiers   38 417 38 417   38 417
Fournisseurs et comptes
rattachés   28 737 28 737 3 988 32 725
Autres passifs 115   18 317 18 432 14 341 32 773

Total   189 830 18 329 208 159

Passifs
financiers
à la juste

valeur :
impact en
compte de

résultat

Passifs financiers à la
juste valeur : impact en

compte de résultat  Sous-Total   Total

31 décembre 2010

Instruments
de

couverture
en milliers €

Evalués à
la juste

valeur sur
option

en milliers €

Détenus à
des fins de

transaction
en milliers €

Passifs
financiers

au coût
amorti

en milliers €

Hors
application

IFRS 7 |
IAS 39

en milliers € en milliers ¤

Passifs non-courants
Emprunts et autres passifs
financiers   92 133 92 133   92 133
Autres passifs   87 87   87

Passifs courants

Emprunts et autres passifs
financiers   40 285 40 285   40 285
Fournisseurs et comptes
rattachés   34 977 34 977 11 022 45 999
Autres passifs 11   17 639 17 650 20 098 37 748

Total   185 132 31 120 216 252

Comptes financiers  Notes relatives aux postes de bilan 117

Les gains et pertes sur les différentes catégories d’instruments financiers sont présentés dans le tableau suivant :

Résultats relatifs aux créances et dettes

 2010
12 mois

en milliers ¤

2009
12 mois

en milliers €

Produits financiers 0 0

Dépréciations – 1 494 – 1 811

Reprises de provisions devenues obsolètes 1 098 1 502

Pertes et gains de change 431 96

  35 – 213

L’ensemble des actifs de trésorerie et des équivalents de trésorerie a une échaéance inférieure à 1 an.